
POKROK DNU 15 ÚNOKA 1011

plňiijeme a tvrdíme Že ordinance Za vlmvky úttrky ta vierku IMui
chny ty chyby naíe Jeá mohou vPOKROK "1J P4o lifiL jilravi vátufaitn psutaková kdyby méstskou radou by srdci básníka vzbudit Jen bolest a

la přijata a ach válena stala by ae

ho mladistvý zápal pro víc co no-véh- o

a při tom dobrého pro roz-

kvet naíí literatury a naších kul-

turních snah vůbec nedovede se a-- ni

dost dobře spřátelit a myíién- -

žal jež váak básník překonává
slvu"

pokorou olrika ret muí i díté
s ÍMim bli'(J4 a blmlo 16vy
a stařea icý hr0onf vetelif -

pravým dobrodiním mládeží naíí nehoř má víru v lepal budoucnost
I UHUSHINíi CO

vydává
ÍOKECK ZÁPADU
a mldal yydioi

to kterou divadla pohyblivými naíí a v konečná vítézství- - Prae

Dr J F Sciiofčik

OČNÍM UéNlM NOSNÍM A

HRDELNÍM NEDUHŮM

vtMnimmf t mplMltm A i mtotii

()1'Uth t M'oí 11I r„U

— Vííťlnií Jlmí xdrsví jo pohádkouobrázky v uynífiim zpAsobu před kou Že tato nadácná duíe patří touto (a "Přástkamí" vyil&uýiiiíJitkouvaděni a pak ostatně i sama o o muži který v téchto dnech pře- - r je básník obrácen přímovyníi(i ráj„fn knnž totva vkroiíi —
V Croto pro Mulin okrs Noh v Helmy
lor {'larksoo pro Cotfu okrss Nob bé jsou skutečnou zhoubou Ví- - ttit i i kroéíl svojí padesátku Vzpomí k Moravé jo zd také véechM taJI VÍH-llfl- l přojl tiplru SVlNIl!

mu ze zkuáenoati že v divadlech nám na příklad jen jednoho i m- -V Jlllíllll Jlll (IfSVÍ táska jeho k domoviná a zvláátá- - art

Vfílsoo Kufti pro t4t Ksbsss v

Codar Jtaplds Ja pro stfct lows v Ht

řaul a MíflnaapolJs Mino pro atat
la tonutu r Tyadsll H L pro tát'

k Jlané rodnému krajislednícli hovorů a básníkem kte-

rý tak téžce nese nezájem české
Nchkíiii ílyf

takových schází ponejvíce mlá
d-- která obrázky zloéíny nej
rflznéjíího druhu ae hemžící iřl

"Celá bytost ¥r H iVw házkyV ílfíiátdí láteťl ssiisdfteui v dílny
veřejnosti pro poesii a plamennýBoutb rtorth IMJitu tltí„ ) Srslalo i70

ÍTsIoKiy 7SS
MlNMMSOOlU

Mloo
tovkri-- hriifi-- — y ptmMot pokla — rostla z moravské půdy ala lokali

aovall nic nechtél nýbrž považo
mo hltá VsVhny ty aafisaénl vtf mi slovy ukazoval mí cesty který- -itts ciy řtvfrt — nivitt vtm] —fodplata jevy m Života divokého Západu a val zvláítnoetí avého kraje apíáe Dr F J PETKpuk cul} íivot pro in uroi bltný

(Jem úhrnu t4l jen áhnm
Pro Hpojeoa Htsty ÉUO Pro Kmidu

mi by se dal tnlo nepékný zjev
odstranili a alespoů částečný zá- -

i jiných míst frivolitami jsou nří za zdroj pro celou báaníckou avou$200 Po Krropy ZM roťo
tni přesyceny a namltne-l- i kdo

bytost síře ae rozvíjející p me řeský
LÉKÁk A 0?£RATEE

V ítrnádí UUh L' kdy 4fiio zolvstže tendence konečnou morálkouZasílá psnAtoi dAjtnl m pooioeí
Doukftwik (Moaoy Ordora) of

jem jro Českou poesií probudit To
nadační jeho pro véc krásnou zní
tak svéže a čím řidčeji ae a ním

( pmdiází básník t Pardubic poríy'thkn íejitnou npk ti Hřibu
v étrnáctí lteili v rozpuku mládli

Jejich kde zlo dochází odplaty 4

každý zločin se trestá Je dobrou
přeslici z Vamberka Tři genera

avíca Jefu praxí y mmmAnkk
evropských a ameríckýcb- -

prossnlcb poukáxok (Eiproso Moaoy

Ordoro) bsnkovaieb poukázek (Haok živote dncíním setkávám 4í ce Jeho rodu ž Iv v Námřátí ti f)
zhoubný vliv obrázků třeh na vní Mládli ob mládí! — Čím to Jo u báfUrsít) aoobo v doplso biladáícb Kťtiťrtwí a tím včtíím tkí ixnmhAH im

Obydlí a úřadovna j
Mifti iz m4 a híhmavou mysl mládeže nijak neo- -tusamojsto u prootouoraoi tiuaj

U starou i novou uďnou

lomoucff Otec kovář a zámečník
déd ítem pradčJ jfem ti mélí ženy
ííanačky otec básníkův vzal si

miluk Uvtlv S bnrvv ' (odivem a ňetou nasloucháme

když loto nadácní dýíe i list re
mluví Je jisto že díté ai z nich Um JÍŽ Uí ut Omala Neba liiwo ílisví 2lrota jrsdrojDopisy a krufií ftoo&fstva ochoto o- -

to dobrá nevybere ale že mysl Je presentanta staríí treneraeMiKIl oh thM
in kH tvfii rudý ooojná slsdkýho nejvíce dráždí Jenom to zlá a 1'oznal jsem málo tak uftlechtl- - Dr C J 1TĚMEC

vorsjalrno Musí byu auo psaná is
inyslu ftAkobo osobo poškodit! a po

dopsioy pifim jtiianom ař Jit má btl nVlivot u uk bikňy neb nlkdvl

( eáku z Vamherka tak vlastná ne-

ní Yr H Procházka éístok řevný
líanákí Váak některé dobré vlst-nos- ti

jeho racy naleznela v jeho

ípatnl eo se mu v nejrflzníjíích lých opravdových přímých a po- -
-- ' ' -

ftsii HiJA'11 svsdsa dMv un jsmo mužif fMOkfl UUJnftO aaopo aopissm oo- -
tivých a ídeálnč nadaných lidí

formách ukazuje Daláím zhotib-ný- m

líkazcm u divadel tMt jest
taaký Ukai a ranlwjií

Úřadovna žía 1310 Wíllíam ti- l-

nérif mládl mdnt dMv nvf fcím fany!vofojiiftoo
jnko je Kr H J'rocházka A při

W 9 V prácí Je přímý a bezJilcdný ne
umí ae plazit Je konaervalivní Ja

to že ai sotva íkule odrostlá Žab Nemámí) )ly( val literární významnosti tak
VsiikM Jo lvot venku in thinim

Omaha — TeJ Uoufc-la-s 2817

tíMoí hodiny i Od JO do 12

hod dono] i od 2 do 6 odnoledni
ko atrom který nemůže přebíhat aky a různé přímo proatítuíní ži-

vly dávají y tčehto táních "u- -
kromných í

Vv H 1'rocházka počal avoií li
zeleň s lu' kváty a Vúftá

Hpoléhej se vždy jenom na nohy a planá ptákft
míst na místo nenávidí nestálost
a nesjxjehlívost y ohledč národ- - od 6 bodín več?r ijjtfterární dráhu alegorickým eposem

míní" doatavenlčka výrostky
ncjpocliybnřjífho druhu a cha rakvlastni neb ty le uoneaou nejaai

A tudy fav jen ďábelskýťb nirojll
V přlíern lywntm nUvi diBřie 1'lw-- o Cínu" tm:) který vy fjoatním j nedůtklivý " {V H

téru Obrázky Jmou jim záminkou v pM-ro- hymnus o sílo Hmoty Dr F J KálalKaždá upřimná vzpomínka třftl
íe jako 21 svazek Nerudových
"l'oetických Ilesed" Jsou jíste

Krab o Yr H Procházkovi
"Nivč" JířlO Číslo 10)

A na tento příznak úeelnoati pčřá
kových a dcnákových dívalel ml- -

lákat' a raabolliA najvícf ta která přijde z nena
prokistt Hmoty — — —

Mte bledých Jldl ~ řekl bvi stroló - ro báaníka vysoce památná a vý Yr H Prwházka jest jedním zdáni OavtovAa f Karts#b Lloeko líslo yhol tM mm T- -l f) tm a f 9aH fznamná slova která napsal sámpoblliá kolem —
nejsvéráznčjSích národních básní

kolm eb strojil y smdjitveb dílnáeb mistr Jan Neruda v životopisném

la by aí policie dáti pozor nejvřt-í- í
Možná Že by tím přiAla na ato-p- u

mnohým zajíriiavontcm nad ni-

miž by e zhrozila nejen aama ale

(JMoí feodiayi 04 Jl do I edpoU4a
o4 2 do 4 bod odfldků našich Mrdc jeho j napínákolem th'h vhnň lei tlsef x ná

Zlehčovat! a tupili snažení dru-

hého dovede jenom ten který aára loprovodu "rísnč o f inů" kde no láskou k národu nímž se ra %ydll Wá rtiaaga t Omaba Nbpraví Že redakce 'Toctíekýcb be-scí-
"

je přesvédčena že do kruhu
duje I pláče jejž když třeba ká

V toyárnáeb íerných y pM(níi--
pek Is

kď íienl nliniee — Jn Iv ti tenkbo
cítí U by nic nedokázal i rodíce mnohých avadnveh a psleaty aaoxftsmajf ani r avpj

ssek ani ásfsá
avfjdenýcb už d'tí rá a bičuje Jeho bohatá literární

činnost j"Ž není vyčerána ani z
českých poetů uvádí silu opravdokde není rsdoKif (mmvu Uí-nt-

Choďme do školy pak zaaa do
kde vsdnn mládl vou vyááího cíle védomou
— ob! díe mládlMy Čechové ameHítí velmi ča- -

daleka výčtem původních spisů

básnických výíe uvedených éPro
Jíž "I'íseÍ o Tinu" první včtáíIkoly a zas do íkoly — třeba živo

ta— a txAow tenrva akromné vy sto poamfsuá a íohrdlivÉ vyslovu [rác Procházkova ukazuje nám cbázka napsal í řadu spisů prokUdejme o tom čemu jm ae v té A bymftui rvuíl vftmHht krsjem
komíny v# yýíku idivsií dfmy —jeme tm o Zílejííeh Irčanech ktc- - cele významný charakter Tríx-ház--

mládež přeložil významná díla ejIkola naučili ré aioIii se Hkoťy považujeme za ky-íxst- y jeho silnou nacíonálnívdueb ksxl idlelm a zí je redaktorem časopisu prolid inferíorní jenž hoví ncjnlžíím s pile tuky notu jež zní skorém vícmí kniha

Dr F A Sodláiok
OMAHA riHH

ČhADOVUAi WO im HUmt
proti Hotepi l'rKu

Tel lled 4lí
imíltkUCKi VV UU HtraH

Tel íhnigh WW

liVUtn i Dr aIHmhiosi r Mwotskkb

V UtAÍHiVSk á 1 do 4 bod odJ#
Vied1 podojí Ui4iir

mládež atd) přinesla řadu dJlllefme udržeti avé Čeíatvi zJe
ne tro aebe ale nro avoJe df-t-í tak

mi jeho a živý smysl pro alfefforiipudům a váíním — zvláíté viak
kořalce činíme tak právem ť Ne Kmha tato byla na popud dra Ja

Nemám yl
1'hMnd ydrsvl podryto dávno
v třicíti ech Kedlvl blsvs
a líe usán yránek jsou plny

abychom v tžehto vzbudili pro ž
myslíme Jíž proto ne ž v mno-bé- m

a mnohém ohledu mohli by

na líerbcna poeténa eenou pří kon-

kursu vyiaaném lít odborem Mor

kter' jsou opravdovými poklady
tthMto písemnictví Vždy k náro-

du obrácená na prospéeb jeho
musí býtí též celým národem lite-

rární práce Procházkova eléna a

milována A nejkrásnAjíím uefé

úctu a váznout Torio--ll docílíme

pak ai o náa jisté nebudou myalít Iťisedy v Praze jejíhož Jíterámí- -

ze jane potomky — cikana
nám býtí vzorem Irský a skotský
lid není zde v Americe přilij sil-

ní zastoupen Ale podívejme se

W odboru byt tehdy Jan lícrben
A hkti ti-n- a slsdká dyyf
Ob dávno ut lhfo elákt ruka

líci Jejleb rtiimb kvflv — fředaedou a druhé její vydání vy- -

Poctivou žesko-amerlcko- u práci jen jaké zde zaujímá postavení ílo ír YMYl) % illustracemí K h
ním jubilea V) mniwtňn Yr H

Procházky jemuž do nové pade
šátky přejeme z' srdce vře ncílcp

Dr Arnošt Capokkulturní nekonejme aami pro aebe

ale hlavně" mezi Amerikány v zá
Dostává sc do nejvétíích a nejzod-iKivédnřjiíc- h

úřadů kulturní a

dnes jii (m řjpi j(n nivlňy
ber kyéfU yonnýcb b#í pelu krásy
Vfrm Jlcb abořkl Zhořkl a ztvrdnul
Na mlstá ncřnostl — okrsky ray —

nsjdeí dnes brubont a oízkwt

Klusáčka
Knihami "Jtóznl zvuky" 1887

"Illesky na horách" J8íř3 a do Ji- -

Sí je zakoupení jeho vzácných dél
do nafiíeh knihoven a Čel la jejích

operatér a žepskf lékařjmu dobrého jména a po vístí vae

bo českého lidu Hami aebe ctí
irií ale úcta cizích teprve nás po

íntellíífentní roste a v nejvýznač-néjáM- i

povoláních veřejného Živo-t- a

má nejvíce příslušníků Kolík
A lak můžeme uctili drahého bás

Ui míry i fwvídkou veráovanou
"Na úrodná půdč" Jfi88 přiklonil
m Ve H I'rocházka ale jen na čaa

nika jeden kažlý z náa I
zvedne je tu jen irských (původem) Jéka

Úřadovna 1411 Bo 16 8t

bloky m západ od Hotel Prefoo
Phona: Tyler 1725

řfi právníků a professorů mezi k zápalním proudům literárním

Hen volnyVh ebvíll o tfebáoi átestl
V ebsloMpeo nhki v pohraji lets

'

kdo dítek nřřný stříbra hlásek
zvonil by jizbou do rpévo linky
y Mky tpH smsvýeb ukolébavek
— ten sen ui Mmřsl není bo více

K&Ždá dobrá vče ae jednou ti kterými jsou i authority vzaté na ale již "Jazykem" JWj5 vrací se k Plátováni zdraví a kráay
platní Ne-i- í hned tož jistí vqpU slovo' Připouštíme i hned do tomu čím tak ífastnČ svojí literár- -
Ji Proto nedaři-l- i ae nám co hned Snw Yorku Přijeli oproti nám a ní dráhu začal s k enícké alleřo- -
v zažátcfch neodhaujm zbraní jednou obrovskou výhodou a to ae ríi nacíonálnč zabarvené

Ku mytí obličeje a téla netřeba
ví" nežli vody a mýdla ávíak je
důlcžítn fioužívati mýdlo prosti
Škodlivých přísad Téméř víiide
v lékárnách obdržíte Heverovo
Léčívá kožní mýdlo která jsouc

Hkutečnýrn unikem v tvorbžAle těmito vytrvale lekejme tu
příhodný okamžik Nepodařili

znalosti anglického jazyka Vedle
toho vsak přinesli si a sebou ve

DE 0£OROJ5 f SIMÁlfJBK ♦
f 0- I Mkař a oporaUr I

f 4--
#

v til4 12H2 Utol li nllf Otaaaa ♦
ťfd fcídíoy od ř do 4M odpo- - #

lodooi od Íí30 do 7:10 tod

Procházkově a v celé naSÍ litera
iak ae nim sarum toho se l'ka svém srdci jiéeo eo i my mohli tuře jsKJii básníkovy knihy písni-

ček Jsou toj "Písničky" 188 složeno z prvků Čistých neuepává
ti dotkají ae toho nástupci imňi

které dobrá vfa nuíc sama získá b

(ten sen ui není — uprchnul y dálko —
'

snem rfistsl Jen
I ooo
Xemárno sílyf
A bory stojí tak jsko stály
~ ty as bory!
Nervednou temen nepohřbi smálco

nezshřml bromem s blenkemř

U to aeb dátná

Kdyby jen aspoň" ty nato bory
lekly Ui klidná "Nemám sily!"
dřív neí nám spájí nsdéje klamná

poslední zbytky rdcl
' Nemám síly! — - —

PbOo: -Isj tUAi aaíory čímž odstraňuje příčinu u

brň trudů a kožních vyrážek ÍJ
ai jako vžmá a upřímná stoupen

NovČjáí píwiičky" m "Nejno-včjs- í

písničky" VM "Jíralčan-k- é

písničky" VMtt a "Písničky
kovářova syna" (Víechny knihy

drž uj kůží zdravou Činnost Její
ee

o

jsme s sebou pHvéti co vsak jsme
í nepřivezli anebo co jsme jak-mí- le

se nám tu počalo jen trochu
dobře dsříti odhodili jako zbyteč-
nou přít Až — horoucí a obétavou

žádných překážek neznající a e

nelekající lésku k svému národu A

k avé utlačované vlasti Irčan v

Americe i za seho přízní véjíích po- -

povzbuzuje a dodá jí kvetoucího
vyily nákladem Jos It Vilímka v vzezření Tažte aa po ném v léčím rnné veřejní budeme ae

dovolávati slavně! svá minubisti a Jos L Padrnoskárnách a obchodech a léky Ce- -Praze) Jsou unikem proto ponč-vad- ž

v nich Fr H iVwházka před- -za to tím více noukazovati bude na 2"e W V Hevera Co OJar
I 00
Nemám síly v mslátnch psíích
ubili lhostejni il rolem jdeme

w

stavuje se jako nejáfastnčjíí najK)
dobítel lidové písnč "Napsal Jsem

me tu svou přítomnost dobrou a k

zájmu vSelidstva amřřující prací merQ a okolností vždy a víude zů
Kapida la

LACINÉ ?OZZMKYl~~stane hrdým Irčanem Učti IrČa [jíž v čas "'A literárních Luhů" žetim veUIch úspěchu ae domfižeme

Vlaatní aílou a nřičinf-nír-n kdež

právník a veřejný notár

Vlbllry séstopeo a vsea avja—
ojllfoj tél proti obol 0 BjipilJ
polaloostL
Tol Ixoulaa 2fl j4 lř
11 a WUliam uUco Omaíia Kos

nů se nikdy nestydí za avé rodiče nčkdy nerozeznáváme skorém pía--

a za jejich původ a vždy a víudeto v prvém přlpadé bylo by to --—

ku ksídá ráná sehyilmo oi IÍJI

jk jsme sf zvykli po otcích ol
dávno

Nemám sily
Nsdéje hvřzla bledá s y srdci
pálí nás víc ncřll útisk mocných
to proto U j asdéj klamná klamná —

Is — J to pravd! Nadl srdc tráol

MfiJeU koupit v kráanám JetoL
ném páimu v Bayfiald okreau v
WUconilnu kda Jest Jil vím ča- -

níčky Procházkovy od písnč lído-v-é

Tak mistrné vyznívá Oaten

nčkterých čísel z "Hradčanských

protekcL
o

nevýslovnou láskou A úctou sebe

samy prohlašují za Irčany nohlí- -

Jos J Panuákazejíce hrdí na kolíbku avých rodíPro Vrázovu přednááku zájem písniček" je břitce aatyrícký a aží--

čů dčdů a pradédů na krásnýae mezi námi ponévadž byl vydu ravč ironický Tendence Jejích Wll Williams ui přivé naproti loati--AI mfij Jíde ds ttcb borácb drsbýebtán Jevil Kde však zůstalo nad ostrov Zeleného Urinu jehož dčjí- -

ikých rodin tuiirao Máte-l- i jen
malý kapitol přaca zda mtUU
lebko začít Podnebí jett zda mír
aé zdravé hojnost zdravé pitné
vody paliva dobré ikoly pozara

ač jemné ixdaná řna pHklad v aera mnickoma kriaia
Potowkoyá obrbidy v i„„lí ji

si oteov uZ nati zápasili
a rvali s tu ra h-- f jazyk roJfny nejen znají ale Je i a láskouSení ífiaSe pro založení Teako-Am- e básni "Hírý trůn") je přece jaa- -

rické Nárfxlní Itadyf To usnulo a příkladnou obětavostí prožívají
""aa sooip aa foV

trik to y Omawi y Houta Omaso a ?
0asos — 1'ořaraf a ók4 „íui

tik jako oI vážná a smélá Knia za svá bytí rodiny a statky
— mftj lid stfli!v# stalé nadéjl že se přece jednouIlylo by jen v našem vlastním zá hy písniček Procházkových do ABartAXTT WABOKO - tzíuviKy jaou nejdál dva mil od itv

nica poéty a čwkého obchod n
Hvá ťekej ráno která jítí přijdezaleskne v bývalé avé slávé Zajmu by je Vraz při nejbliž! příle tkaly w velkého r+izSíření a 'Hrad- -
lo nová ráno sluncem iiamevavÝm SVTAUTVL

KodíOVf fld 7 d 10 mtJm 1tlm účelem seberou zde koždoroč- - Jeit zda dobrá úrodná tam lakoižitosti nac] už probuzené Jel zlatou rářl uplaví kraj eelý
čanaké písničky' vyíly již v devá-té- m

vydání — ÚspeVh nejvřtSÍ
nč ne miliony centů ale statUíce 04 I bodlo odp do a hod va!r gftfí bojnoat poatviaka pro mlékafiký

_- Sk m š m

s y fhýíky vnes radost mlr s ítístl lai 8737 Přijfto kdykoli wtmtdollarů která posílají do staré vykouzli fměvy na llelcb vářnřh jakého kdy dosáhla ti náa knihaO tom jak jsme v té krásné 2e

aké Americe uvřdomřlýinl nej
mní I)vlaatl k posílení politických kul básnická ím Cechových "Písních

opor wama ta 9 otoúnickou mlé
kárnu Včt dostanete lepií eaoo
za zmetana nežli kde Jínda Prolépe svřdří tato skuteřná událost otroka" "Písničky kovářova ay

rozplác ledá stařeny a staré
zarotí zraky stanwtlivých maick
rorzidvá mládet — ntU 1 tik it ti I

turních a hospodářských snah

svých bratrů a ester Htaré vla-

sti dali by rwadední A není k to- -

na" (otee báaníkův byl kovářem)
AtMím

aavam tyto pozemky na miilční
i na roční splátky puu nám o

dalií podrobnosti jokol 1 o čJjIo

jsou v prvá části básnickou auto

Adolf A Tenopír
Itúj právník i obhálet

411 řasí tkstl lak ai4f
II a r 0u

tol IfcMtflM 114 of

'l'lfrafií Procházkovou Puslyitinu třeba žádných zvláštních vý-t- i'

ani prosebných lintin Irský
Ts chvíle přijde jako des y no temnou
Vldvf lllkiUl firlvl Mttiil L l- -l

jen jak krásné zpívá básník o avé
id co pro starou vlat dřlá délá

noiebo eoaoptau ktarý vydáma
pro naáa oaodniky PoálaU 2c
známku a plné Jméno a admu na:

kojéhee jež stávala na návs a Jak

kterou plscrne prostu a bez vseli

kých {xtrnámek jen i žáďistí by
ai Vrsjsné úsudek o víein udélali
aami V minulých dnech meíkal
tu Kt K 'rht Ael právé a vydá-vatele- m

t I k obřdu když at kt-i-

a neznámým mu sImmii vyhlí

lejWm mužfm ''Taky čecht" —

ptá se ho Vrá "Taky" odvétí

— Plřstl je v avété pro viecky „ _
jen i povinnosti kterou mu dík- - hudba perlíku přeíla i do jeho pí
tujrt jeho srdce a jeho du5e a hrdé nči THE JAMJB3 W OOOD C H Kubátselievédoml jeho pAtodu Proto OOtfPAKY

Dopt 9 Ashland WUmy Techové mli bychom si vjefti i

Pak aa to vWko o jam vytrpéll
aa hořká is výdéraéoýck páafi
KS Útk Mdli Kiuř a kol

vpomeam Jes Jako y pohádc

V Muil --
Iteraaovaký

nieh příklad neb máma nelinéné
pMCln jim — vysmívali

pním nhnf Mtéf
V olMru yémU HHliv
tOJBřkf IHock ISr lals aai1 l!hV£r

OZJíMKOVA XANOCLAft

Obstarávám a iříjímá in ortiáni
fR 8 PROCHÁZKA

KCMáMB AttT

o4náwa kraji

tázaný kterému vk chvíli kdy
Vria ui tUkne JpIio ruku vydava-
tel t I podává iiiformari o tom

kdo V rit Joi "To Je vílo Vráz
náá kUvný fiMítovatrl" Tky
fWn iiminl bíMlřejl Mtráá Vrá-t- i

pravici a a vyjninoti fviřl
tálai "Takf A pru kterou firmu

proslinf" — Tablrau!

by do v loch frakyh slovanskyeh
jxdskycb a thorvalakch éaaopbQ
v Amrrífoi Jsi in ví hradní nináiu

Nad Rioji kolébkou

aa eivoi pod lipkou
klsdlva rytmlray lasvosila
v budU sé !

oeeli yyialll
duli wou do smrti faavéllla
V tli ráiy rllky

kiilr ssai snuiiky
řlílao tutlal rkaiiaa
Ta áudl'0 roamlli

v duti Mou vstoupila

takťs lď pUai teá lidal jisti

Nejnumlniljíl prací Pr hái- -

Ita b a4itm aaroaoataáai Jb
'

týspá bMtaá sa MJmI iáii kovy iaatop IrVhtu raaopiaft pu
lám Vám virrhny informace ty
loji otnaniovatťl&iit a ol IihIi1

Tedy j l UU milý b4„ik oía
hrmimm lly sbyrkuHi viktlklt

aás I dusí U a krov iila
pttieraý Mplr Tii Ooriaáat ilto'

H0JI"L?MMMI
ll HIT kas IKhM „WtL

Bratří Divišové

rsuia iHp„„4 JMU kLt u

iiékář oslavil JV ledna svojj
desátku Norhea ae mi tomu ani
téřlt a přeca akuléiiit mluví lak

kftm ktrři ai přeji nmamotat Ob

ksjlr as vIiihI ktKMJ a ikSeMtlsA 11 t

orvoa piva Mailmi bllui jssrtéi rV H I'r- - h4#ka tiarialil
atarávám fřeklady do vi
l'4lu Váfft arfliain tlork na1

kovun jo moravská itdiádka "Králolioal rtloal —

lif fa kat akftr kvaatá Uikk

V otáieo ehystattá ordlnatn-- e

itálého lrit na rfiiná t prf
ková tlreiková divadla kterými
m palato nala Jo hemlt přineoJi

Jraia jil minule ve iprivl toea

vtj tíak Dms rk jej 4- -

Jočmlurk" (vyila tl nákladem
so IX da roku lHf v V4mééi
M Obiauco Ja právl tak tika u tlovauskrk éaaopisUv p fládé

I AkHa J Conkai
tmkf fb4 114 páalaa t VUlmkovfm) Moinontálnl opoa

afaiaaaa a sairal i ! u írtlrkai plata uiký 4 r r H IWháiky uvéfit tmu n
buf kda mi básníka hni J

I9tf lift llarlMíra Hto
ví

i4iuu
tento élii na Vm variů ja v Rm
obrair na tirha tlatnat a tU-- ililr'

CliUico IlliaoU


